
 
Città di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 1342 
 

Data: 24/12/2010 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio: ANZIANI 
 
 
 
 
I.D. n.   5242281  del  24/12/2010 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ANTICIPAZIONE PER BUDGET 
 PROGETTO DI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE “CUSTODE SOCIO-
 SANITARIO”. 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRETTORE DI SETTORE 

 
 
 

- Premesso che con determinazione dirigenziale n. 274 del 25.3.2010, esecutiva ai sensi di legge, 
veniva costituito un fondo per spese minute per la partecipazione dei volontari del Servizio 
Civile Nazionale, coinvolti nel progetto “Custode Socio-Sanitario”, a incontri, convegni e 
seminari (biglietti mezzi pubblici, ristorazione, ecc.) durante l’anno 2010; 

 
- Dato atto che, come previsto dalla suddetta determinazione, il Settore Politiche di finanza e 

fiscalità locale, Bilancio e Patrimonio ha emesso a favore dell’Agente Contabile, Dott.ssa LUCIA 
POZZI, un mandato di pagamento di € 300,00 – con impegno n. 10/1190 sull’intervento 
4.00.00.06 – Capitolo 40008 – quale anticipo per le spese sopracitate, con obbligo di 
rendicontazione, dietro apposito provvedimento, della spesa sostenuta; 

 
- Viste, come da rendicontazione depositata agli atti del Settore Politiche Sociali e di sostegno 

alla Famiglia, le note giustificative delle spese sostenute durante l'anno 2010 per un ammontare 
complessivo di � 18,40; 

 
- Preso atto altresì che la somma non utilizzata di € 281,60 è stata versata alla Tesoreria del Comune 

con quietanza n. 10285 del 23.12.2010; 
 
- Verificata la regolarità e l'attinenza del suddetto rendiconto e ritenuto pertanto di approvarlo; 
 
- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17.3.2010, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 e il pluriennale 2010/2012; 
 
- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17.3.2010, con la quale è stato 

approvato il PianoEsecutivo di gestione per l’anno 2010; 
 
- Visti gli artt. 107 e 233 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
- Visto l’art. 235 del vigente regolamento di Contabilità; 

 
- Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1°)  di approvare, nell'importo di € 18,40 il rendiconto delle spese minute relative a quanto in 

premessa specificato, riferite all'anno 2010; 
 
2°) di dare atto che, con la determinazione di cui in premessa, è stata anticipata al Settore 

Politiche Sociali e di sostegno alla Famiglia, nella persona del Direttore del Servizio Anziani 
Dott.ssa LUCIA POZZI, Agente Contabile, la somma di € 300,00, impegnata all’intervento 
1.10.04.03 – Capitolo 6879 del bilancio 2010 relativo a: “Interventi di animazione e 
prevenzione sociale per anziani”, imp. n. 10/1191, e che la spesa complessivamente 
sostenuta è di � 18,40; 

 
 
 



 

3°) di dare altresì atto dell'avvenuto versamento alla Tesoreria del Comune, giusta quietanza                
n. 10285 del 23.12.2010, della somma non utilizzata di € 281,60 introitando tale somma alla 
risorsa 6.06.6006 - Capitolo 6008 del bilancio 2010 relativo a: “Rimborso da altri delegati di 
spesa”, Acc. n. 10/235. 

 
 

 
 La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è 
immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE 
 (Dott.ssa Marinella Panzeri) 
 
 


